

**INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN
CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES
LICITACIÓN PÚBLICA (NACIONAL) N° LP-ITESHU-E2-2023**

CONTRATO DE COMPRA-VENTA QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN, (ITESHU) REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL SOLICITANTE", Y POR LA OTRA PARTE LA PERSONA FÍSICA C. OSIRIS ITZEL PELCASTRE ROMERO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES

I.- DECLARA "EL ITESHU" (A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL)

I.1.- QUE SU REPRESENTADA (EL ITESHU) ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, CREADO MEDIANTE DECRETO DE FECHA 17 DIECISIETE DE JUNIO DE 2002 DOS MIL DOS, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO EL DÍA 24 VEINTICUATRO DE JUNIO DE 2002 DOS MIL DOS, ACTUALMENTE REGIDO POR EL DECRETO DE FECHA 01 PRIMERO DE AGOSTO DE 2016 DOS MIL DIECISÉIS PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO. CUYO OBJETO ES IMPARTIR E IMPULSAR LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA, ASÍ COMO REALIZAR INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA EN LA ENTIDAD, QUE CONTRIBUYA A ELEVAR LA CALIDAD ACADÉMICA, VINCULÁNDOLA CON LAS NECESIDADES DE DESARROLLO REGIONAL, ESTATAL Y NACIONAL.

I.2.- QUE LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL DE (EL ITESHU) ESTÁ FACULTADA Y CUENTA CON PODERES AMPLIOS Y SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA EN LOS TÉRMINOS DEL ACTUAL DECRETO DE FECHA 25 VEINTICINCO DE JULIO DE 2016 DOS MIL DIECISÉIS Y PUBLICADO EL 01 PRIMERO DE AGOSTO DEL 2016 DOS MIL DIECISÉIS EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN ARTICULO 19 FRACCIONES II, V, VII, XV, XIX Y XXIV. ASÍ MISMO CUENTA CON NOMBRAMIENTO LEGALMENTE EXPEDIDO A SU FAVOR POR EL LIC. OMAR FAYAD MENESES, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DE HIDALGO, DE FECHA 15 DE AGOSTO DE 2022.

I.3.- LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARA QUE DICHA PERSONALIDAD NO LE HA SIDO REVOCADA, LIMITADA, NI MODIFICADA EN FORMA ALGUNA.

I.4.- QUE PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL DE SU REPRESENTADA, EL UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO S/N, EL SAUCILLO, MUNICIPIO DE HUICHAPAN, HIDALGO; CÓDIGO POSTAL 42411.

I.5.- QUE EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES DE SU REPRESENTADA ES: ITS020624RUA

I.6.- QUE, PARA EL CUMPLIMIENTO DE SU OBJETO Y EL EJERCICIO DE SUS FUNCIONES COTIDIANAS, EN SU CASO, REQUIERE EN ESTA OCASIÓN DE LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO 2023 POA" (SEGUNDA CONVOCATORIA).

I.7.- EL PRESENTE CONTRATO SE ADJUDICA COMO RESULTADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA (NACIONAL) N° LP-ITESHU-E2-2023 INSTAURADA POR "EL ITESHU", EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 33 Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO.

I.8.- QUE PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DE ESTE CONTRATO SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA EN LOS PROYECTOS; 1-FORMACIÓN, 2- EXTENSIÓN, 3-INVESTIGACIÓN, 4- PLANEACIÓN Y 5- GESTIÓN Y OPERACIÓN, EN LAS PARTIDAS 211001,212001, 271001. APROBADO POR LA H. JUNTA DIRECTIVA EN LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA MEDIANTE EL ACUERDO SE/IV/2023/06 DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2023, PRESENTANDO LAS ADECUACIONES AL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

II.- DE "EL PROVEEDOR" (A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL)

II.1.- DECLARA LA C. OSIRIS ITZEL PELCASTRE ROMERO, QUE ES UNA PERSONA [REDACTED] DE NACIONALIDAD MEXICANA, MAYOR DE EDAD, CON PLENA CAPACIDAD PARA CONTRATAR Y OBLIGARSE A NOMBRE PROPIO, COMO LO ACREDITA CON COPIA DE CREDENCIAL PARA VOTAR CON FOTOGRAFÍA EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL CON FOLIO NO. [REDACTED]

II.2. QUE TIENE COMO ACTIVIDAD ECONÓMICA: OTROS INTERMEDIARIOS DE COMERCIO AL POR MAYOR, SERVICIOS DE LIMPIEZA DE INMUEBLES Y COMERCIO AL POR MENOR DE OTROS ALIMENTOS PREPARADOS PARA SU CONSUMO.

II.3.- QUE LA C. OSIRIS ITZEL PELCASTRE ROMERO, CUENTA CON LA CAPACIDAD, PREPARACIÓN, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS SUFICIENTES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DE ESTE CONTRATO, ADEMÁS QUE SE ENCUENTRA INSCRITO ANTE LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES COMPETENTES Y DE LAS QUE HA OBTENIDO LOS PERMISOS, LICENCIAS Y DOCUMENTACIÓN QUE SEA NECESARIA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES A LAS CUALES SE DEDICA Y QUE ADJUNTA LOS DOCUMENTOS IDÓNEOS QUE ACREDITAN TAL ASEVERACIÓN, LOS CUALES FORMAN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE CONVENIO.

II.4.- QUE SE ENCUENTRA REGISTRADA ANTE EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, CUYO REGISTRÓ FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ES [REDACTED]

II.5.- QUE SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL DE SU REPRESENTADA EN: [REDACTED]

Eliminados 4 renglones, con fundamento en el artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales en correlación al 114 de la Ley Estatal en la materia, así como lo dispuesto en el Capítulo VI numeral Trigésimo Octavo y Capítulo XI, Sección I numeral Quincuagésimo Noveno de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación de la Información, así como para la eliminación de la Versión de la Información, que corresponde a la información de carácter público, así como para la eliminación de la información de carácter privado, de conformidad con el artículo 33, Fracción IV y V del Ordenamiento Jurídico del Estado de Hidalgo, correspondiendo al testado de los siguientes datos personales: (los que apliquen a su caso) CURP, RFC, domicilio particular, número de cuenta particular, teléfono particular, etc. Se testó información personal del prestatario: Nacionalidad, No. de identificación oficial, RFC y Domicilio particular

II.6.- CUENTA CON LOS RECURSOS TÉCNICOS, HUMANOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO.

II.7.- CONOCE PLENAMENTE EL CONTENIDO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, ASÍ COMO DE SU REGLAMENTO, Y DEMÁS NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS VIGENTE.

II.8.- BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTA POR SÍ O A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE ESTAR AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LO QUE SE REFIERE A LA PRESENTACIÓN OPORTUNA EN TIEMPO Y FORMA DE SUS DECLARACIONES POR IMPUESTOS FEDERALES, ASÍ COMO, DE SUS OBLIGACIONES EN MATERIA DE RFC; ADEMÁS DE NO TENER ADEUDOS FIRMES A SU CARGO POR ESTOS MISMOS CONCEPTOS.

III.- DECLARAN LAS PARTES:

III.1. QUE SE RECONOCEN RECÍPROCAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD CON QUE SE OSTENTAN Y HAN CONVENIDO EN CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

CLAUSULAS

PRIMERA. - POR EL PRESENTE CONTRATO "EL ITESHU" ADQUIERE DE "EL PROVEEDOR" LOS BIENES DESCRITOS A CONTINUACIÓN:

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
194	1	8	PAQUETE	PARTIDA81-MARCADOR MAGISTRAL C/4-FORMACIÓN-MAYO	98.00	784.00
194	2	5	PAQUETE	PARTIDA82-PASTAS TRANSPARENTES-FORMACIÓN-MAYO	279.00	1,395.00
194	3	6	PAQUETE	PARTIDA83-PASTAS NEGRAS-FORMACIÓN-MAYO	279.00	1,674.00
194	4	5	PIEZA	PARTIDA84-TINTA P/COJIN-FORMACIÓN-MAYO	50.00	250.00
194	5	1	PIEZA	PARTIDA85-PERFORADORA 3 ORIFICIOS-FORMACIÓN-MAYO	230.00	230.00
194	6	1	PIEZA	PARTIDA86-PERFORADORA 2 ORIFICIOS-FORMACIÓN-MAYO	260.00	260.00
194	7	4	PIEZA	PARTIDA87-LIBRETA FRANCESA-FORMACIÓN-MAYO	70.00	280.00
70	8	2	PIEZAS	PARTIDA88-PEGAMENTO LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA DE 42 GRAMOS-EXTENSIÓN-MAYO	63.00	126.00
70	9	1	ROLLO	PARTIDA89-CINTA MASKING ROLLO DE 48 MILIMETROS X 50 METROS-EXTENSIÓN-MAYO	80.00	80.00
70	10	2	PAQUETE	PARTIDA90-MARCADOR DIDACTICO FINO ROJO NEGRO AZUL Y VERDE PAQUETE CON 4 PIEZAS-EXTENSIÓN-MAYO	98.00	196.00
70	11	2	ROLLO	PARTIDA91-CINTA DIUREX DE 24 MILIMETROS X 65 METROS-EXTENSIÓN-MAYO	75.00	150.00
70	12	1	PAQUETE	PARTIDA92-FOLDERS TAMAÑO CARTA CON MEDIA CEJA APSA COLOR AZUL OSCURO CAJA CON 50 PIEZAS - EXTENSIÓN-MAYO	215.00	215.00
70	13	25	PIEZAS	PARTIDA93-BASE DE MACROCEL 15 CENTIMETROS X 15 CENTIMETROS -EXTENSIÓN-MAYO	17.00	425.00
70	14	1	ROLLO	PARTIDA95-ROLLO DE PELICULA TRANSPARENTE TERMOENCOGIBLE DE POLI CLORURO DE VINILO, PVC DE 120 CENTIMETROS DE ANCHO DOBLADA A 60 CENTIMETROS, CALIBRE 100 (00.00001)-EXTENSIÓN-MAYO	179.00	179.00
70	15	1	CAJA	PARTIDA96-CAJA MOÑO MATE PLATA MEDIANO CON 50 PIEZAS: -EXTENSIÓN-MAYO	132.00	132.00
70	16	1	ROLLO	PARTIDA97-ROLLO CINTA CELOSA MATE PLATA DE 10 MILIMETROS Y CON 50 METROS-EXTENSIÓN-MAYO	68.00	68.00
70	17	25	PIEZAS	PARTIDA98-PAPEL TERCIOPELO O GAMUCINA 50 CENTIMETROS X 65 CENTIMETROS COLOR NEGRO - EXTENSIÓN-MAYO	13.50	337.50
70	18	1	PIEZA	PARTIDA99-PIZARRÓN BLANCO CON AGENDA MENSUAL Y MARCO DE ALUMINIO 40 CENTIMETROS X 60 CENTIMETROS-EXTENSIÓN-MAYO	505.00	505.00
197	19	1	PAQUETE	PARTIDA102-SOBRE AMARILLO C/JARETA T/OFICIO PAQUETE CON 100 PZAS-PLANEACIÓN-MAYO	430.00	430.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
187	20	2	PAQUETES	PARTIDA103-SEPARADORES INDICE 8 DIVISIONES CON 5 JUEGOS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-MAYO	210.00	420.00
187	21	2	CAJAS	PARTIDA104-PLUMAS / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-MAYO	65.00	130.00
193	22	2	PAQUETE	PARTIDA106-ESPIRAL P/ENGARGOLAR-FORMACIÓN-JUNIO	215.00	430.00
92	23	9	PAQUETE	PARTIDA109-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (9 PAQUETES DE HOJAS BLANCAS CON 500 HOJAS, BLANCURA DE 97% Y GRAMAJE A 75 GR. COMPATIBLE CON TODOS LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN (LÁSER, INKJET, OFFSET DIGITAL)-INVESTIGACIÓN-JUNIO	108.00	972.00
92	24	2	PAQUETE	PARTIDA110-FOLDERS TAMAÑO CARTA (FOLDER DE CARTULINA , MEDIA CEJA , PARA HOJAS CARTA TAMAÑO CARTA 23 X30 CM COLOR CREMA PRE SUAJADO SUPERIOR Y LATERAL PARA BROCHE DE 8 CM M757 ½)-INVESTIGACIÓN-JUNIO	279.00	558.00
92	25	1	PIEZA	PARTIDA111-PAPEL OPALINA COLOR B LANCO TAMAÑO CARTA (21.6CM X27.9 CM) BLANCURA 98% TERMINADO LISO DE 180 GR CON 100 HOJAS -INVESTIGACIÓN-JUNIO	241.00	241.00
92	26	144	PIEZAS	PARTIDA113-LÁPIZ DE MADERA, LÁPIZ DE GRAFITO NÚMERO HB NO 2 GRADO N° 2 DE MADERA, FORMA DEL CUERPO TRIANGULAR INCLUYE GOMA DE BORRADOR TIPO DE USO: ESCOLAR ARTÍCULOS RELACIONADOS MARCADORES: N/A BOLIGRAFOS: N/A PRESENTACIÓN PIEZA: N/A BLISTER: 1 BOTE CON 72 LAPICES- INVESTIGACIÓN-JUNIO	4.50	648.00
93	27	6	PAQUETE	PARTIDA114-MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO CON 4 COLORES DISPONIBLES (NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE) / TINTA A BASE DE ALCOHOL / ALTA INTENSIDAD / PUNTA DE CINCEL DE 6MM / BARRIL DE PLÁSTICO / TAPA DE SEGURIDAD ANTIAFXIA / HASTA 350 METROS / NO TÓXICOS -INVESTIGACIÓN-JUNIO	98.00	588.00
93	28	4	PAQUETE	PARTIDA115-PAQUETE DE 8 MARCADORES PARA PIZARRÓN BLANCO, TINTA A BASE DE ALCOHOL, ALTA INTENSIDAD , PUNTA DE CINCEL DE 6MM, BARRIL DE PLÁSTICO , TAPA DE SEGURIDAD ANTIAFXIA , HASTA 350 METROS , NO TÓXICOS, POLICOLOR (NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE, AMARILLO, NARANJA, MORADO Y CAFÉ)- INVESTIGACIÓN-JUNIO	180.00	720.00
93	29	2	PAQUETE	PARTIDA116-PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON 100 PIEZAS (TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 3.3 MM DE GROSOR / ABERTURA SUPERIOR / PARA CARPETAS DE 3 ARILLOS / ACABADO OPACO COLOR TRASLÚCIDO -INVESTIGACIÓN-JUNIO	210.00	420.00
93	30	365	PIEZAS	PARTIDA117-CORDON PARA PORTA GAFETE COLOR NEGRO DE POLIPROPILENO -INVESTIGACIÓN-JUNIO	5.60	2,044.00
93	31	10	PAQUETE	PARTIDA118-PORTAGAFETE CON CORDON DE COLOR GRIS EL CORDON Y PORTAGAFETE TRANSPARENTE, CON CORDON AJUSTABLE Y PLATICO DE CRISTAL, SE PUEDE USAR DE MANERA HORIZONTAL O VERTICAL - INVESTIGACIÓN-JUNIO	190.00	1,900.00
93	32	3	PAQUETE	PARTIDA119-PAQUETE DE 2 PLUMA DE GEL COLOR NEGRO/ CUERPO REDONDO / SISTEMA RETRÁCTIL / CLIP PARA BOLSILLO / GRIP INTEGRADO AL CUERPO TINTA GEL PUNTA FINA (0.7 MM)-INVESTIGACIÓN-JUNIO	99.00	297.00
93	33	3	PAQUETE	PARTIDA120-PAQUETE DE 2 PLUMA DE GEL COLOR NEGRO/ CUERPO REDONDO / SISTEMA RETRÁCTIL / CLIP PARA BOLSILLO / GRIP INTEGRADO AL CUERPO TINTA GEL PUNTA FINA (0.7 MM)-INVESTIGACIÓN-JUNIO	99.00	297.00
225	34	1	PZAS	PARTIDA121-LÁPIZ ADHESIVO / 42 GR , TRANSPARENTE LÁPIZ ADHESIVO DE PEGADO EN LIMPIO / SECADO MEDIO / SISTEMA DE TUBO CON TAPA HERMÉTICA / PARA APLICAR EN PAPEL, CARTULINA, TELA, FIELTRO, PAPEL FOTOGRÁFICO Y ALGODÓN / LAVABLE A 20°C / SIN SOLVENTES / HECHO DE INGREDIENTES NATURALES AL 97% / CONTIENE AGUA-GESTION Y OPERACIÓN-JUNIO	63.00	63.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
225	35	1	PZAS	PARTIDA122-CINTA DE EMPAQUE / TRANSPARENTE / 48 MM X 150 M / -GESTION Y OPERACIÓN-JUNIO	55.00	55.00
225	36	1	PAQUETE	PARTIDA123-PLUMAS / PUNTO MEDIANO, PUNTA: 1.0 MM / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS, COLOR TRANSPARENTE-GESTION Y OPERACIÓN-JUNIO	50.00	50.00
225	37	1	PAQUETE	PARTIDA124-PLUMAS / PUNTO MEDIANO, PUNTA: 1.0 MM / TINTA AZUL / 12 PIEZAS, COLOR TRANSPARENTE-GESTION Y OPERACIÓN-JUNIO	50.00	50.00
225	38	1	PIEZA	PARTIDA125-REGISTRADOR VERDE TRADICIONAL TAMAÑO OFICIO / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE-GESTION Y OPERACIÓN-JUNIO	52.00	52.00
188	39	5	PAQUETES	PARTIDA126-FOLDERS CARTA CON MEDIA CEJA / CREMA / 100 PIEZAS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-JUNIO	279.00	1,395.00
188	40	1	PAQUETES	PARTIDA127-SEPARADORES INDICE 8 DIVISIONES CON 5 JUEGOS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-JUNIO	210.00	210.00
188	41	6	PIEZA	PARTIDA128-CARPETA VERDE TAMAÑO CARTA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-JUNIO	52.00	312.00
94	42	2	PIEZAS	PARTIDA131-CARPETA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA COLOR VERDE DE 3 PULGADAS REGISTRADOR TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE COLOR VERDE (TRADICIONAL) CON DOS ARILLOS DE METAL -INVESTIGACIÓN-JULIO	52.00	104.00
94	43	1	PAQUETE	PARTIDA132-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (2 PAQUETES DE HOJAS BLANCAS CON 500 HOJAS, BLANCURA DE 97% Y GRAMAJE A 75 GR. COMPATIBLE CON TODOS LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN (LÁSER, INKJET, OFFSET DIGITAL)-INVESTIGACIÓN-JULIO	216.00	216.00
94	44	2	PIEZAS	PARTIDA133-LAPIZ ADHESIVO DE 42 GRAMOS SISTEMA DE TUBO CON TAPA HERMÉTICA / PARA APLICAR EN PAPEL, CARTULINA, TELA, FIELTRO, PAPEL FOTOGRÁFICO Y ALGODÓN / LAVABLE A 20°C / SIN SOLVENTES -INVESTIGACIÓN-JULIO	63.00	126.00
94	45	2	PIEZAS	PARTIDA134-CARPETA BLANCA DE ARILLO "D" TAMAÑO CARTA, HERRAJE DE RESISTENTE ACERO, ARGOLLAS EN FORMA DE "D" DE 4" , PARA 860 HOJAS, 3 ARGOLLAS, CUBIERTAS EXTRA RESISTENTES, 1 PORTA LOMO PERSONALIZABLE DE MECANISMO ANTI IMPACTO, CIERRE DE PRESIÓN SIN HUECOS, DISEÑO ABREFÁCIL, DOBLE MECANISMO DE SEGURO, ACABADO PREMIUM BRILLANTE-INVESTIGACIÓN-JULIO	265.00	530.00
94	46	1	PAQUETE	PARTIDA135-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (2 PAQUETES DE HOJAS BLANCAS CON 500 HOJAS, BLANCURA DE 97% Y GRAMAJE A 75 GR. COMPATIBLE CON TODOS LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN (LÁSER, INKJET, OFFSET DIGITAL)-INVESTIGACIÓN-JULIO	216.00	216.00
354	47	2	PIEZA	PARTIDA136-PERFORADORA 3 ORIFICIOS-PLANEACIÓN-JULIO	230.00	460.00
354	48	1	PAQUETE	PARTIDA137-SOBRE AMARILLO C/JARETA T/OFICIO-PLANEACIÓN-JULIO	430.00	430.00
367	49	3	PAQUETES	PARTIDA138-SEPARADORES OPALINA T/C, 5 JUEGOS DE 8 POSICIONES CADA UNO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-JULIO	210.00	630.00
367	50	2	CAJAS	PARTIDA139-BOLIGAFRO PUNTO FINO COLOR AZUL-GESTIÓN Y OPERACIÓN-JULIO	65.00	130.00
367	51	6	PIEZAS	PARTIDA140-REGISTRODOR VERDE TAMAÑO CARTA PARA ARCHIVO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-JULIO	52.00	312.00
362	52	10	PAQUETE	PARTIDA141-PASTAS TRANSPARENTES-FORMACIÓN-AGOSTO	279.00	2,790.00
362	53	10	PAQUETE	PARTIDA142-PASTAS NEGRAS-FORMACIÓN-AGOSTO	279.00	2,790.00
362	54	2	PIEZA	PARTIDA143-CARTUCHO P/PLOTTER AMARILLO-FORMACIÓN-AGOSTO	1,465.00	2,930.00
362	55	2	PIEZA	PARTIDA144-CARTUCHO P/PLOTTER ROSA-FORMACIÓN-AGOSTO	2,222.00	4,444.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
362	56	2	PIEZA	PARTIDA145-CARTUCHO P/PLOTTER AZUL-FORMACIÓN-AGOSTO	1,465.00	2,930.00
362	57	2	PIEZA	PARTIDA146-CARTUCHO P/PLOTTER NEGRO-FORMACIÓN-AGOSTO	1,465.00	2,930.00
80	58	4	PIEZAS	PARTIDA147-CAMISOLA MANGA CORTA COLOR AZUL REY TALLA MEDIANA-FORMACIÓN-AGOSTO	425.00	1,700.00
80	59	200	PIEZAS	PARTIDA148-PLAYERA PARA CARRERA ATLETICA MATERIAL: ALGODÓN UNISEX 100 MEDIANAS 20 EXTRACHICAS 20 EXTRAGRANDES 20 CHICAS 40 GRANDES-FORMACIÓN-AGOSTO	179.00	35,800.00
355	60	2	PIEZA	PARTIDA150-TONER 305A MAGENTA-PLANEACIÓN-AGOSTO	3,275.00	6,550.00
232	61	10	PIEZAS	PARTIDA152-TABLA DE TRIPLAY 20 X 20-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	30.00	300.00
232	62	10	PIEZAS	PARTIDA153-TABLA DE TRIPLAY 30 X 30-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	39.00	390.00
233	63	4	PIEZAS	PARTIDA154-CAJA PARA ARCHIVO MUERTO CARTON CAFÉ TAMAÑO CARTA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	47.00	188.00
244	64	1	PIEZA	PARTIDA155-CINTA DE EMPAQUE / TRANSPARENTE / 48 MM X 150 M / -GESTION Y OPERACIÓN-AGOSTO	55.00	55.00
369	65	10	PAQUETES	PARTIDA156-PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 3.3 MM DE GROSOR / ABERTURA SUPERIOR / PARA CARPETAS DE 3 ARILLOS / ACABADO OPACO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	210.00	2,100.00
369	66	2	PAQUETES	PARTIDA157-SEPARADORES OPALINA T/C, 5 JUEGOS DE 8 POSICIONES CADA UNO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	210.00	420.00
369	67	5	PAQUETES	PARTIDA158-FOLDER T/CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS, COLOR CREMA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	279.00	1,395.00
231	68	2	PIEZAS	PARTIDA159-CARTUCHO 215 TRICOLOR PARA IMPRESORA WORK FORCE WF-100-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	670.00	1,340.00
231	69	2	PIEZAS	PARTIDA160-CARTUCHO 215 COLOR NEGRO PARA IMPRESORA WORK FORCE WF-100-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	670.00	1,340.00
231	70	2	PIEZAS	PARTIDA161-TONER 85A NEGRO ORIGINAL PARA LASERJET P1102W-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	2,000.00	4,000.00
243	71	1	PIEZA	PARTIDA162-CARTUCHO DE TONER 36A NEGRO LASERJET ORIGINAL CB436AC-GESTION Y OPERACIÓN-AGOSTO	2,270.00	2,270.00
370	72	1	PIEZAS	PARTIDA163-TONER 80A NEGRO ORIGINAL-GESTIÓN Y OPERACIÓN-AGOSTO	3,000.00	3,000.00
81	73	5	PAQUETE	PARTIDA165-FOLDER PARA ARCHIVO DE CARTULINA TAMAÑO CARTA, COLOR BEIGE, PAQUETE CON 100 ZAS.-FORMACION -SEPTIEMBRE	279.00	1,395.00
81	74	6	PIEZAS	PARTIDA166-CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA DE CARTÓN COLOR CAFÉ-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	47.00	282.00
81	75	9	PAQUETE	PARTIDA167-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO PAQUETE CON 500 HOJAS-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	108.00	972.00
81	76	4	PIEZAS	PARTIDA168-CARPETAS PARA ARCHIVO CON PALANCA, DE DOS ORIFICIOS, ARILLO REDONDO DE 3 PULGADAS, HASTA 700 HOJAS, TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE-FORMACIÓN -SEPTIEMBRE	52.00	208.00
81	77	2	PIEZAS	PARTIDA170-LÁPIZ ADHESIVO DE PEGAMENTO BLANCO EN BARRA DE 42 GR-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	63.00	126.00
81	78	1	CAJA	PARTIDA171-BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTANEGRA, ROJA Y AZUL CAJA CON 12 PIEZAS DE 1.0 MM-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	130.00	130.00
363	79	10	PAQUETE	PARTIDA172-FOLDER COLGANTE OFICIO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	2,790.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
363	80	18	PAQUETE	PARTIDA174-FOLDER T/OFICIO PAQUETE-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	5,022.00
363	81	10	PIEZA	PARTIDA175-LIBRETA PROFESIONAL T/C PASTA GRUESA-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	75.00	750.00
363	82	7	PIEZA	PARTIDA176-CALCULADORA CIENTIFICA-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	490.00	3,430.00
363	83	2	PIEZA	PARTIDA177-CUADERNO FORMA FRANCESA-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	70.00	140.00
363	84	1	PIEZA	PARTIDA178-FOLIADOR AUTOMATICO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	799.00	799.00
363	85	9	PAQUETE	PARTIDA179-HOJAS FLUORESCENTE-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	400.00	3,600.00
363	86	12	PIEZA	PARTIDA180-LIBRETA ITALIANA-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	49.00	588.00
363	87	10	CAJA	PARTIDA181-MARCADOR DE ACEITE-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	50.00	500.00
363	88	10	PAQUETE	PARTIDA182-PASTAS TRANSPARENTES-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	2,790.00
363	89	10	PAQUETE	PARTIDA183-PASTAS NEGRAS-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	2,790.00
363	90	10	PIEZA	PARTIDA184-PORTA CLIPS-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	98.00	980.00
363	91	10	PIEZA	PARTIDA185-BICOLOR-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	8.50	85.00
363	92	10	CAJA	PARTIDA186-BOLIGRAFO PUNTO MEDIO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	39.00	390.00
363	93	10	PIEZA	PARTIDA187-TIJERA DE ACERO FORJADO 5-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	70.50	705.00
363	94	5	PIEZA	PARTIDA188-TINTA P/COJIN-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	49.00	245.00
363	95	1	PIEZA	PARTIDA189-PERFORADORA 3 ORIFICIOS-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	230.00	230.00
363	96	1	PIEZA	PARTIDA190-PERFORADORA 2 ORIFICIOS-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	260.00	260.00
363	97	4	PIEZA	PARTIDA191-PISTOLA P/SILICON-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	150.00	600.00
363	98	1	PAQUETE	PARTIDA192-SOBRE AMARILLO C/JARETA T/OFICIO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	430.00	430.00
363	99	1	PIEZA	PARTIDA193-SELLO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	395.00	395.00
363	100	2	PIEZA	PARTIDA194-CARTUCHO P/PLOTTER AMARILLO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	1,465.00	2,930.00
363	101	2	PIEZA	PARTIDA195-CARTUCHO P/PLOTTER ROSA-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	2,222.00	4,444.00
363	102	2	PIEZA	PARTIDA196-CARTUCHO P/PLOTTER AZUL-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	1,465.00	2,930.00
363	103	2	PIEZA	PARTIDA197-CARTUCHO P/PLOTTER NEGRO-FORMACIÓN-SEPTIEMBRE	1,465.00	2,930.00
95	104	2	PIEZAS	PARTIDA200-CARPETA BLANCA DE ARILLO "D" TAMAÑO CARTA, HERRAJE DE RESISTENTE ACERO, ARGOLLAS EN FORMA DE "D" DE 4" , PARA 860 HOJAS, 3 ARGOLLAS, CUBIERTAS EXTRA RESISTENTES, 1 PORTA LOMO PERSONALIZABLE DE MECANISMO ANTI IMPACTO, CIERRE DE PRESIÓN SIN HUECOS, DISEÑO ABREFÁCIL, DOBLE MECANISMO DE SEGURO, ACABADO PREMIUM BRILLANTE-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	265.00	530.00
95	105	3	PAQUETE	PARTIDA201- SEPARADORES DE CARTULINA (TAMAÑO CARTA (8.5 X 11 ")21.6 X 27.9 CM) DE 8 POSICIONES COLOR BLANCO DE 5 JUEGO -INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	210.00	630.00
95	106	2	PAQUETE	PARTIDA202-PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON 100 PIEZAS (TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 3.3 MM DE GROSOR / ABERTURA SUPERIOR / PARA CARPETAS DE 3 ARILLOS / ACABADO OPACO COLOR TRASLÚCIDO -INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	210.00	420.00
95	107	13	PIEZAS	PARTIDA203-BOLÍGRAFO PUNTO ULTRA FINO COLOR NEGRO(BOLÍGRAFO CLÁSICO /PUNTO EXTRA FINO/	4.85	63.05

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
				TINTA BASE ACEITE / TAPA DESPRENDIBLE CON CLIP COLOR TRANSPARENTE HUMO OSCURO PUNTA DE 07 MM TINTA NEGRA -INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE		
95	108	25	PIEZAS	PARTIDA204-BOLÍGRAFO PUNTO ULTRA FINO COLOR AZUL (BOLÍGRAFO CLÁSICO /PUNTO EXTRA FINO/ TINTA BASE ACEITE / TAPA DESPRENDIBLE CON CLIP COLOR TRANSPARENTE PUNTA DE 07 MM TINTA AZUL - INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	4.85	121.25
95	109	1	PAQUETE	PARTIDA205-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (2 PAQUETES DE HOJAS BLANCAS CON 500 HOJAS, BLANCURA DE 97% Y GRAMAJE A 75 GR. COMPATIBLE CON TODOS LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN (LÁSER, INKJET, OFFSET DIGITAL)-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	216.00	216.00
95	110	1	PAQUETE	PARTIDA206-FOLDERS TAMAÑO CARTA (FOLDER DE CARTULINA , MEDIA CEJA , PARA HOJAS CARTA TAMAÑO CARTA 23 X30 CM COLOR CREMA PRE SUAJADO SUPERIOR Y LATERAL PARA BROCHE DE 8 CM M757 ½)-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	279.00
96	111	4	PIEZAS	PARTIDA208-CUADERNO DEFORMA FRANCESA LIBRETA DE PASTA RÍGIDA CON 100 HOJAS -INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	70.00	280.00
96	112	1	PAQUETE	PARTIDA209-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (4 PAQUETES DE HOJAS BLANCAS CON 500 HOJAS, BLANCURA DE 97% Y GRAMAJE A 75 GR. COMPATIBLE CON TODOS LOS EQUIPOS DE IMPRESIÓN (LÁSER, INKJET, OFFSET DIGITAL)-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	432.00	432.00
96	113	72	PIEZAS	PARTIDA210-LÁPIZ DE MADERA, LÁPIZ DE GRAFITO NÚMERO HB NO 2 GRADO N° 2 DE MADERA, FORMA DEL CUERPO TRIANGULAR INCLUYE GOMA DE BORRADOR TIPO DE USO: ESCOLAR ARTÍCULOS RELACIONADOS MARCADORES: N/A BOLIGRAFOS: N/A PRESENTACIÓN PIEZA: N/A BLISTER: 1 BOTE CON 72 LAPICES- INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	4.50	324.00
96	114	1	PAQUETE	PARTIDA211-FOLDERS TAMAÑO CARTA (FOLDER DE CARTULINA , MEDIA CEJA , PARA HOJAS CARTA TAMAÑO CARTA 23 X30 CM COLOR CREMA PRE SUAJADO SUPERIOR Y LATERAL PARA BROCHE DE 8 CM M757 ½)-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	279.00
96	115	6	PAQUETE	PARTIDA212-MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO CON 4 COLORES DISPONIBLES (NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE) / TINTA A BASE DE ALCOHOL / ALTA INTENSIDAD / PUNTA DE CINCEL DE 6MM / BARRIL DE PLÁSTICO / TAPA DE SEGURIDAD ANTIAFSIXIA / HASTA 350 METROS / NO TÓXICOS -INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	98.00	588.00
96	116	4	PAQUETE	PARTIDA213-PAQUETE DE 8 MARCADORES PARA PIZARRÓN BLANCO, TINTA A BASE DE ALCOHOL, ALTA INTENSIDAD , PUNTA DE CINCEL DE 6MM, BARRIL DE PLÁSTICO, TAPA DE SEGURIDAD ANTIAFSIXIA , HASTA 350 METROS , NO TÓXICOS, POLICOLOR (NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE, AMARILLO, NARANJA, MORADO Y CAFÉ)- INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	180.00	720.00
96	117	2	PIEZAS	PARTIDA214-CARPETA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA COLOR VERDE DE 3 PULGADAS REGISTRADOR TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE COLOR VERDE (TRADICIONAL) CON DOS ARILLOS DE METAL -INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	52.00	104.00
96	118	13	PIEZAS	PARTIDA215-BOLÍGRAFO PUNTO ULTRA FINO COLOR AZUL (BOLÍGRAFO CLÁSICO /PUNTO EXTRA FINO/ TINTA BASE ACEITE / TAPA DESPRENDIBLE CON CLIP COLOR TRANSPARENTE PUNTA DE 07 MM TINTA AZUL - INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	4.85	63.05
97	119	1	PIEZA	PARTIDA218-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR CYAN PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525- INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
97	120	1	PIEZA	PARTIDA219-CARTUCHO DE TONER 111S ORIGINAL PARA IMPRESORA XPRESS M2070 COLOR NEGRO - INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
97	121	1	PIEZA	PARTIDA220-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
97	122	1	PIEZA	PARTIDA221-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR NEGRO PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
97	123	1	PIEZA	PARTIDA222-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
98	124	1	PIEZA	PARTIDA223-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
98	125	1	PIEZA	PARTIDA224-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR CYAN PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
98	126	1	PIEZA	PARTIDA225-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
98	127	1	PIEZA	PARTIDA226-CARTUCHO DE TONER 111S ORIGINAL PARA IMPRESORA XPRESS M2070 COLOR NEGRO - INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	1,440.00	1,440.00
98	128	1	PIEZA	PARTIDA227-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR NEGRO PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
98	129	1	PIEZA	PARTIDA228-CARTUCHO DE TONER 670 ORIGINAL COLOR CYAN PARA IMPRESORA ADVANTAGER 5525-INVESTIGACIÓN-SEPTIEMBRE	356.00	356.00
356	130	2	PIEZA	PARTIDA229-PERFORADORA 2 ORIFICIOS-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	260.00	520.00
356	131	1	PAQUETE	PARTIDA230-SOBRE AMARILLO C/JARETA T/OFICIO-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	430.00	430.00
102	132	1	PIEZA	PARTIDA231-TÓNER 106R03745 NEGRO, 23.600 PÁGINAS/ IMPRESORA VERSALINK C7020-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	1,805.00	1,805.00
102	133	1	PIEZA	PARTIDA232-TÓNER 106R03746 AMARILLO, 11.800 PÁGINAS/ IMPRESORA VERSALINK C7020-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	2,520.00	2,520.00
102	134	1	PIEZA	PARTIDA233-TÓNER 106R03747 MAGENTA, 11.800 PÁGINAS/ IMPRESORA VERSALINK C7020-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	2,520.00	2,520.00
102	135	1	PIEZA	PARTIDA234-TÓNER 106R03748 CYAN, 11.800 PÁGINAS/ IMPRESORA VERSALINK C7020-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	2,520.00	2,520.00
356	136	1	PIEZA	PARTIDA235-TONER 305A NEGRO-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	2,450.00	2,450.00
356	137	2	PIEZA	PARTIDA236-TONER 305A AMARILLO-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	3,275.00	6,550.00
356	138	1	PIEZA	PARTIDA237-TONER 305A AZUL-PLANEACIÓN-SEPTIEMBRE	3,275.00	3,275.00
245	139	4	CAJAS	PARTIDA238-PAPEL BOND T/CARTA (PAQUETE 500 HOJAS):-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	1,500.00	6,000.00
242	140	1	CAJA	PARTIDA239-PAQUETE DE PAPEL BOND PREMIUM MULTIPROPOSITO, TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM), (500 HOJAS), BLANCURA 100% / , 75 GR -GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	1,950.00	1,950.00
242	141	18	PZAS	PARTIDA240-REGISTRADOR VERDE TRADICIONAL TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	52.00	936.00
242	142	7	PAQUETE	PARTIDA241-SEPARADORES INDICE CARTA 8 DIVISIONES 5 JUEGOS -GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	210.00	1,470.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
242	143	2	PAQUETE	PARTIDA242-PAQUETE PAPEL BOND OFICIO PREMIUM / PAQUETE 500 HOJAS BLANCAS 99 % BLANCURA, OFICIO (21.6 X 34 CM), PESO G/M-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	210.00	420.00
242	144	3	PAQUETES	PARTIDA243-NOTAS ADHESIVAS / COLOR: AMARILLO, UVA, AZUL, VERDE ABETO Y FUCSIA / 7.6 X 7.6 CM, COLOR: AMARILLO, UVA, AZUL, VERDE ABETO Y FUCSIA-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	166.00	498.00
242	145	5	PAQUERES	PARTIDA244-DEDALES DE HULE / ROJO / 10 PIEZAS DEDALES DE HULE / HECHURA RESISTENTE / 4 DISTINTOS TAMAÑOS (2 DEDALES DEL NÚMERO 11, 3 DEDALES DEL NÚMERO 11.5, 3 DEDALES DEL NÚMERO 12 Y 2 DEDALES DEL NÚMERO 13)-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	43.00	215.00
242	146	2	PIEZAS	PARTIDA245-CUADERNO PROFESIONAL PASTA GRUESA 120 HOJAS, CUADRO GRANDE -GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	211.00	422.00
242	147	4	PIZAS	PARTIDA246-BANDERITAS ADHESIVAS / COLORES ROJO, AZUL, VERDE Y AMARILLO / 1.2 X 4.3 CM, 4 BLOCKS (35 BANDERITAS C/U)-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	105.00	420.00
242	148	1	PZAS	PARTIDA247-REGISTRADOR VERDE TRADICIONAL TAMAÑO OFICIO / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	52.00	52.00
371	149	4	PAQUETES	PARTIDA248-FOLDER T/CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS, COLOR CREMA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	1,116.00
371	150	2	PAQUETES	PARTIDA249-SEPARADORES OPALINA T/C, 5 JUEGOS DE 8 POSICIONES CADA UNO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	210.00	420.00
371	151	4	PIEZAS	PARTIDA250-CARPETA BLANCA, ARGOLLA REDONDA, DE 4 PULGADA, PANORAMICA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	265.00	1,060.00
371	152	6	PIEZAS	PARTIDA251-REGISTRODOR VERDE TAMAÑO CARTA PARA ARCHIVO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	52.00	312.00
371	153	2	CAJAS	PARTIDA252-BOLIGAFRO PUNTO FINO COLOR AZUAL-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	65.00	130.00
371	154	10	PIEZAS	PARTIDA253-CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	47.00	470.00
371	155	2	PIEZAS	PARTIDA254-CALCULADORA BÁSICA PANTALLA DE CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS / TECLAS PLÁSTICAS / MEMORIA INDEPENDIENTE / MARCADOR DE COMA (CADA 3 DÍGITOS) / 2 MODOS DE ALIMENTACIÓN (PILA + PANEL SOLAR) / KEY ROLLOVER / 22.1 X 104.5 X 149.5 MM / 125 GR MOD. MS-20UC-GN-S-EC-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	250.00	500.00
371	156	3	PIEZAS	PARTIDA255-ENGRAPADORA OD A68B0344 PLT-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	325.00	975.00
371	157	10	PAQUETES	PARTIDA256-FOLDER T/CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS, COLOR CREMA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	279.00	2,790.00
371	158	10	PAQUETES	PARTIDA257-HOJAS DE COLORES PASTEL / PAQUETE 500 HOJAS / CARTA / SURTIDO 10 COLORES PASTEL / 75 GR SKU: 43122 -GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	400.00	4,000.00
246	159	1	PIEZA	PARTIDA258-CARTUCHO DE TÓNER 36A NEGRO LASERJET ORIGINAL CB436AC-GESTION Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	2,270.00	2,270.00
372	160	2	PIEZAS	PARTIDA259-TONER 80A NEGRO ORIGINAL-GESTIÓN Y OPERACIÓN-SEPTIEMBRE	3,000.00	6,000.00
364	161	2	PAQUETE	PARTIDA264-FOLDER T/OFCIO PAQUETE-FORMACIÓN-OCTUBRE	279.00	558.00
364	162	4	CAJA	PARTIDA265-MARCADOR MAGISTRAL C/4-FORMACIÓN-OCTUBRE	98.00	392.00
364	163	1	PIEZA	PARTIDA266-FOLIADOR AUTOMATICO-FORMACIÓN-OCTUBRE	799.00	799.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
364	164	3	PAQUETE	PARTIDA267-SOBRE AMARILLO C/JARETA T/OFICIO-FORMACIÓN-OCTUBRE	430.00	1,290.00
357	165	1	PIEZA	PARTIDA270-TONER 305A AZUL-PLANEACIÓN-OCTUBRE	3,275.00	3,275.00
248	166	1	CAJA	PARTIDA271-PAPEL BOND T/CARTA CAJA CON 10 PAQUETE Y CADA PAQUETE CON 500 HOJAS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	1,080.00	1,080.00
248	167	17	PIEZAS	PARTIDA272-REGISTRADOR TAMAÑO CARTA VERDE PARA 700 HOJAS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	52.00	884.00
249	168	2	PAQUETE	PARTIDA273-PAQUETE DE PAPEL BOND PREMIUM MULTIPROPOSITO, TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM), (500 HOJAS), BLANCURA 100% / , 75 GR -GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	195.00	390.00
249	169	3	PZAS	PARTIDA274-REGISTRADOR VERDE TRADICIONAL TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	52.00	156.00
249	170	1	PAQUETE	PARTIDA275-SEPARADORES INDICE CARTA 8 DIVISIONES 5 JUEGOS -GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	210.00	210.00
249	171	1	PAQUETE	PARTIDA276-PLUMAS / PUNTO MEDIANO, PUNTA: 1.0 MM / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS, COLOR TRANSPARENTE-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	51.00	51.00
249	172	1	PAQUETE	PARTIDA277-PLUMAS / PUNTO MEDIANO, PUNTA: 1.0 MM / TINTA AZUL / 12 PIEZAS, COLOR TRANSPARENTE-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	51.00	51.00
374	173	4	PAQUETES	PARTIDA278-SEPARADORES OPALINA T/C, 5 JUEGOS DE 8 POSICIONES CADA UNO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	210.00	840.00
374	174	3	PAQUETES	PARTIDA279-FOLDER T/CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS, COLOR CREMA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-OCTUBRE	279.00	837.00
83	175	1	PAQUETE	PARTIDA281-PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO PAQUETE CON 500 HOJAS-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	108.00	108.00
83	176	1	PAQUETE	PARTIDA282- OPALINA DELGADA DE 125 G/M2 CON 100 HOJAS COLOR BLANCO-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	120.00	120.00
365	177	8	PIEZA	PARTIDA283-LIBRETA PROFESIONAL T/C PASTA GRUESA-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	75.00	600.00
365	178	6	PIEZA	PARTIDA284-CUADERNO FORMA FRANCESA-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	70.00	420.00
365	179	10	PIEZA	PARTIDA287-LIBRETA FRANCESA-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	70.00	700.00
84	180	1	PIEZA	PARTIDA289-BOTELLA DE TINTA T664 / T664420 AL / AMARILLO-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	254.00	254.00
84	181	1	PIEZA	PARTIDA290-BOTELLA DE TINTA T664 / T664120 AL / NEGRO-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	254.00	254.00
84	182	1	PIEZA	PARTIDA291-BOTELLA DE TINTA T664 / T664120 AL COLOR CYAN-FORMACIÓN-NOVIEMBRE	254.00	254.00
72	183	1	PIEZA	PARTIDA293-PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO EN BARRA DE 42 GRAMOS-EXTENSIÓN-NOVIEMBRE	63.00	63.00
72	184	1	PAQUETE	PARTIDA294-MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO CON 4 PIEZAS COLORES NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE,-EXTENSIÓN-NOVIEMBRE	98.00	98.00
358	185	1	PAQUETE	PARTIDA297-SOBRE AMARILLO C/JARETA T/OFICIO-PLANEACIÓN-NOVIEMBRE	430.00	430.00
103	186	1	PIEZA	PARTIDA299-TÓNER 106R03748 CYAN, 11.800 PÁGINAS/IMPRESORA VERSALINK C7020-PLANEACIÓN-NOVIEMBRE	2,520.00	2,520.00
258	187	10	CAJA	PARTIDA301-PAPEL BOND T/CARTA (PAQUETE 500 HOJAS)-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	108.00	1,080.00
258	188	4	PIEZAS	PARTIDA302-CAJA PARA ARCHIVO MUERTO CARTON CAFÉ TAMAÑO CARTA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	47.00	188.00
258	189	3	CAJAS	PARTIDA303-PROTECTORES DE HOJAS CARTA /100 HOJAS: -GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	210.00	630.00

REQUISICIÓN	NO.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
258	190	1	CAJA	PARTIDA304-LÁPICES DE GRAFITO TRIANGULARES DUO / HB NO.2 / ROJO CON GRIS / 3 PIEZAS-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	55.00	55.00
259	191	4	PAQUETE	PARTIDA305-PAQUETE DE PAPEL BOND PREMIUM MULTIPROPOSITO, TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM), (500 HOJAS), BLANCURA 100% / , 75 GR -GESTION Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	195.00	780.00
259	192	7	PZAS	PARTIDA306-REGISTRADOR VERDE TRADICIONAL TAMAÑO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 2 ARILLOS REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTÓN RESISTENTE-GESTION Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	52.00	364.00
259	193	3	PAQUETE	PARTIDA307-SEPARADORES INDICE CARTA 8 DIVISIONES 5 JUEGOS -GESTION Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	210.00	630.00
259	194	4	PAQUETE	PARTIDA308-PAQUETE DE PAPEL BOND PREMIUM MULTIPROPOSITO, TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM), (500 HOJAS), BLANCURA 100% / , 75 GR -GESTION Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	195.00	780.00
376	195	2	PAQUETES	PARTIDA309-SEPARADORES OPALINA T/C, 5 JUEGOS DE 8 POSICIONES CADA UNO-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	210.00	420.00
376	196	24	PIEZAS	PARTIDA310-CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	47.00	1,128.00
376	197	5	PIEZAS	PARTIDA311-CALCULADORA BÁSICA PANTALLA DE CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS / TECLAS PLÁSTICAS / MEMORIA INDEPENDIENTE / MARCADOR DE COMA (CADA 3 DÍGITOS) / 2 MODOS DE ALIMENTACIÓN (PILA + PANEL SOLAR) / KEY ROLLOVER / 22.1 X 104.5 X 149.5 MM / 125 GR MOD. MS-20UC-GN-S-EC-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	250.00	1,250.00
376	198	6	PIEZAS	PARTIDA312-ENGRAPADORA OD A68B0344 PLT-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	325.00	1,950.00
376	199	10	PAQUETES	PARTIDA313-FOLDER T/CARTA PAQUETE CON 100 PIEZAS, COLOR CREMA-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	279.00	2,790.00
376	200	10	PAQUETES	PARTIDA314-HOJAS DE COLORES PASTEL / PAQUETE 500 HOJAS / CARTA / SURTIDO 10 COLORES PASTEL / 75 GR SKU: 43122 -GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	400.00	4,000.00
257	201	1	PIEZA	PARTIDA315-CARTUCHO DE TÓNER 36A NEGRO LASERJET ORIGINAL CB436AC-GESTION Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	2,270.00	2,270.00
377	202	1	PIEZAS	PARTIDA316-TONER 80A NEGRO ORIGINAL-GESTIÓN Y OPERACIÓN-NOVIEMBRE	3,000.00	3,000.00
211001-MATERIAL DE OFICINA, 212001-MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN, 271001-VESTUARIOS Y UNIFORMES					SUBTOTAL	249,264.85
					IVA	39,882.38
					TOTAL	289,147.23

SEGUNDA. "EL ITESHU" PAGARÁ UN SUBTOTAL DE \$ 249,264.85 (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 85/100 M.N.) Y \$39,882.38 (TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 38/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IVA, LO QUE DA UN TOTAL DE \$ 289,147.23 (DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 23/100 M.N.), PAGADEROS A TRAVÉS DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS POR MEDIO DE CHEQUE Y/O TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA. LO ANTERIOR A LA CONTRA ENTREGA DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE DEBIDAMENTE REQUISITADA, A LA ENTREGA TOTAL DEL MATERIAL POR PARTE DEL PROVEEDOR Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL INSTITUTO.

EL PRESENTE CONTRATO CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 64 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE CELEBRA A PRECIO FIJO.

TERCERA. - LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES SE HARÁ EN FORMA TOTAL CONFORME A LA ORDEN DE COMPRA QUE ESTA DEPENDENCIA ENVIARÁ AL **PROVEEDOR**, DE ACUERDO A SU CALENDARIO PRESUPUESTAL. **"EL PROVEEDOR"** SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES A MÁS TARDAR, EL DÍA 17 DE MAYO DE DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS, EN UN HORARIO DE 8:00 A 16:30 HORAS DE LUNES A VIERNES, EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN EN DIRECCIÓN DOMICILIO CONOCIDO SIN NUMERO, EL SAUCILLO HUICHAPAN HIDALGO C.P. 42411, ACOMPAÑADOS DE LA FACTURA ORIGINAL RESPECTIVA DEBIDAMENTE REQUISITADA Y SU REMISIÓN DE ENTREGA.

CUARTA. - **"EL PROVEEDOR"** GARANTIZA QUE EL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO ESTA LIBRE DE DEFECTOS MATERIALES Y SE ENCUENTRA EN BUENAS CONDICIONES, CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CON LAS CARACTERÍSTICAS SEÑALADAS EN ESTE CONTRATO EN CONSECUENCIA, **"EL PROVEEDOR"** SE COMPROMETE A RESPONDER DE LOS DEFECTOS DE FABRICACIÓN QUE SE PRESENTEN RESPECTO DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO, DURANTE UN PERIODO DE 1 MES A CAMBIO EN SU CENTRO DE SERVICIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA QUE LOS BIENES HAYAN SIDO ENTREGADOS Y RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL ÁREA TÉCNICA DEL INSTITUTO, POR EL TIEMPO DE SU VIGENCIA Y HASTA EL PERÍODO DE GARANTÍA DE CALIDAD Y/O FUNCIONAMIENTO DE LOS MISMOS OTORGADA POR **"EL PROVEEDOR"** EN SU COTIZACIÓN O PROPUESTA PRESENTADA A **"EL ITESHU"** CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO, DEBIENDO REPARAR O REPONER LOS DEFECTUOSOS A PARTIR DE QUE SEA REQUERIDO DE ELLO POR **"EL ITESHU"**; Y EN CASO DE QUE ESTO NO RESULTE POSIBLE **"EL PROVEEDOR"** TENDRÁ LA OBLIGACIÓN DE RESTITUIR A **"EL ITESHU"** SU IMPORTE EN IGUAL TÉRMINO.

QUINTA. - **"EL PROVEEDOR"** MANIFIESTA QUE LOS BIENES MATERIA DEL PRESENTE CONTRATO SE ENCUENTRAN LIBRES DE DERECHO ALGUNO EN FAVOR DE TERCEROS, POR LO QUE SE OBLIGA AL SANEAMIENTO PARA EL CASO DE EVICCIÓN QUE SUFRIERE **"EL ITESHU"** CON ESTE MOTIVO Y, LLEGADO EL CASO DE QUE ALGÚN TERCERO ENTABLARA LITIGIO EN RELACIÓN CON DICHOS BIENES EN CONTRA DE **"EL ITESHU"** Y, POR ESTE MOTIVO FUERE PRIVADA DE TODO O PARTE DE LOS MISMOS POR SENTENCIA QUE CAUSE EJECUTORIA, **"EL PROVEEDOR"** SE COMPROMETE A INDEMNIZAR A ÉSTA ÚLTIMA DE TODO AQUELLO QUE PARA EL ENAJENANTE DE MALA FE ESTABLECE EL ARTÍCULO 2127 DEL CÓDIGO CIVIL FEDERAL.

SEXTA. - **"EL ITESHU"** CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 68 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, REALIZARÁ EL PAGO CONFORME A COMO A CONTINUACIÓN SE INDICA: EL PAGO SERÁ EXIGIBLE A LOS 20 DÍAS NATURALES SIGUIENTES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE EL PROVEEDOR REALICE LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES Y SERVICIOS, PREVIA ACEPTACIÓN Y ENTREGA DE LA O LAS FACTURAS DEBIDAMENTE REQUISITADAS.

EN CASO DE ERRORES EN LA FACTURA, DENTRO DE UN PLAZO DE 3 DÍAS HÁBILES LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RECHAZARÁ LA OPERACIÓN Y LA DEVOLVERÁ AL PROVEEDOR PARA QUE ESTE LA CORRIJA Y LA PRESENTE DE NUEVA CUENTA PARA REINICIAR EL TRÁMITE DE PAGO, POR LO QUE EL PLAZO DE LOS 5 DÍAS INICIARÁ A PARTIR DE LA FECHA DE LA NUEVA PRESENTACIÓN Y ACEPTACIÓN.

EN LAS FACTURAS QUE PRESENTE EL PROVEEDOR DEBERÁ DESGLOSARSE POR SEPARADO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO CORRESPONDIENTE. PARA LO CUAL, EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ ENTREGAR LA DOCUMENTACIÓN SIGUIENTE:

- COPIA DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES EXPEDIDO POR LA SHCP.
- CONSTANCIA DEL DOMICILIO FISCAL DEL BENEFICIARIO.
- PARA EL CASO DE PERSONAS MORALES, PODER NOTARIAL DEL REPRESENTANTE LEGAL, EN EL CASO DE PERSONAS FÍSICAS, IDENTIFICACIÓN OFICIAL CON FOTOGRAFÍA Y FIRMA.
- CONSTANCIA DE INSTITUCIÓN FINANCIERA SOBRE LA EXISTENCIA DE LA CUENTA DE CHEQUES ABIERTA A NOMBRE DEL BENEFICIARIO QUE INCLUYA EL NÚMERO DE CUENTA CON ONCE POSICIONES, ASÍ COMO LA CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) CON 18 POSICIONES QUE PERMITA REALIZAR TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS DE FONDOS, A TRAVÉS DE LOS SISTEMAS DE PAGO.

"EL PROVEEDOR" DEBERÁ SEGUIR EL PROCEDIMIENTO DE PAGO QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN:

"EL PROVEEDOR" DEBERÁ ENTREGAR LOS BIENES EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN, DE ACUERDO AL PERIODO Y PRESENTAR AL DEPARTAMENTO DE COMPRAS LA FACTURA CON SUS ANEXOS CORRESPONDIENTES DEBIDAMENTE REQUISITADOS. EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS EN UN PLAZO DE 1 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA FACTURA, LLEVARÁ A CABO LA VERIFICACIÓN DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES Y LA CONSIGNACIÓN DE LOS DATOS EN EL DOCUMENTO TALES COMO: REQUISITOS FISCALES, LA DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, CÁLCULOS, PRECIOS UNITARIOS, CANTIDAD DE BIENES, ETC., Y SI LOS DATOS SON CORRECTOS CONTINUARÁ EL PROCEDIMIENTO PARA SU PAGO.

EN CASO DE INCORRECCIONES EN LA FACTURA, DENTRO DE UN PLAZO DE 2 DÍAS HÁBILES EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS RECHAZARÁ LA OPERACIÓN Y LA DEVOLVERÁ A **"EL PROVEEDOR"** PARA QUE ESTE LA CORRIJA Y LA PRESENTE DE NUEVA CUENTA PARA REINICIAR EL TRÁMITE DE PAGO, POR LO QUE EL PLAZO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES, INICIARÁ A PARTIR DE LA FECHA DE LA NUEVA PRESENTACIÓN Y ACEPTACIÓN.

LA FACTURACIÓN DEL PROVEEDOR SE PRESENTARÁ INDICANDO EN RENGLONES POR SEPARADO EL IMPORTE DE LOS BIENES, DESCUENTO ESPECIAL SI LO HUBIESE Y EL 16% DEL IVA, EN ESE MISMO ORDEN.

EL PAGO SE REALIZARÁ POR CONDUCTO DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, MEDIANTE DEPÓSITO BANCARIO O TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA.

EL PAGO DE LOS BIENES QUEDARÁ CONDICIONADO, PROPORCIONALMENTE, AL PAGO QUE EL PROVEEDOR DEBA EFECTUAR POR CONCEPTO DE PENAS CONVENCIONALES.

SÉPTIMA. - PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO EN EL PRESENTE CONTRATO, **"EL PROVEEDOR"** SE OBLIGA A ENTREGAR A **"EL SOLICITANTE"**, DENTRO DE LOS 10 (DIEZ) DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DEL MISMO, FIANZA POR UN VALOR IGUAL AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL IMPORTE TOTAL SEÑALADO EN LA CLÁUSULA SEGUNDA, SIN INCLUIR EL IMPORTE CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. GARANTIA QUE APLICA PARA EL 100 % DEL IMPORTE DEL CONTRATO.

DICHA FIANZA DEBERÁ SER OTORGADA POR UNA INSTITUCIÓN AFIANZADORA MEXICANA DEBIDAMENTE AUTORIZADA, A FAVOR DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN, DEBIENDO ADEMÁS INCLUIR DENTRO DE SU TEXTO LA SIGUIENTE LEYENDA: "PARA CANCELAR ESTA FIANZA SERÁ REQUISITO PREVIO INDISPENSABLE LA AUTORIZACIÓN EXPRESA POR ESCRITO DE INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN Y DEBERÁ CONTENER LAS SIGUIENTES DECLARACIONES EXPRESAS:

- A) QUE LA FIANZA SE OTORGA EN LOS TÉRMINOS DE ESTE CONTRATO.
- B) QUE LA FIANZA SE OTORGA PARA RESPONDER DEL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE ESTE INSTRUMENTO, ASÍ COMO DE CUALESQUIER OTRA RESPONSABILIDAD QUE RESULTE A CARGO DE "EL PROVEEDOR" CON MOTIVO DE LA EJECUCIÓN DEL MISMO.
- C) QUE EN CASO DE PRÓRROGA DEL PRESENTE CONTRATO, AUTOMÁTICAMENTE LA VIGENCIA DE LA FIANZA SE PRORROGARÁ EN CONCORDANCIA CON DICHA PRÓRROGA.
- D) QUE, PARA LIBERAR LA FIANZA, SERÁ REQUISITO INDISPENSABLE LA MANIFESTACIÓN EXPRESA Y POR ESCRITO DE "EL SOLICITANTE".
- E) QUE LA INSTITUCIÓN AFIANZADORA ACEPTA EXPRESAMENTE SOMETERSE AL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 95 DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS; PARA LA EFECTIVIDAD DE DICHA GARANTÍA, PROCEDIMIENTO AL QUE TAMBIÉN SE SUJETARÁ PARA EL CASO DE COBRO DE INTERESES QUE PREVÉ EL ARTÍCULO 95 BIS DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL, POR PAGO EXTEMPORÁNEO DEL IMPORTE DE LA PÓLIZA DE FIANZA REQUERIDA.
- F) QUE LA AFIANZADORA SE SOMETE A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES FEDERALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, RENUNCIANDO AL FUERO QUE PUDIERA CORRESPONDERLE EN RAZÓN DE SU DOMICILIO O POR CUALESQUIER OTRA CAUSA.
- G) QUE LA FIANZA PERMANECERÁ EN VIGOR DURANTE LA SUBSTANCIACIÓN DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN, HASTA QUE SE PRONUNCIE QUE RESOLUCIÓN DEFINITIVA, DE FORMA TAL QUE SU VIGENCIA NO PODRÁ ACOTARSE EN RAZÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO PRINCIPAL O FUENTE DE LAS OBLIGACIONES, O CUALQUIER OTRA CIRCUNSTANCIA. ASIMISMO, ESTA FIANZA PERMANECERÁ EN VIGOR AÚN EN LOS CASOS EN QUE "LA SOLICITANTE" OTORQUE PRÓRROGAS O ESPERAS A "EL PROVEEDOR" PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES.

OCTAVA. - PARA EL CASO DE QUE "EL PROVEEDOR" NO ENTREGUE LOS BIENES Y SERVICIOS OBJETO DE LA PRESENTE ADQUISICIÓN EN EL (LOS) PLAZO (S) SEÑALADO (S) EN LA CLÁUSULA TERCERA DE ESTE CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL CONSISTENTE EN UNA CANTIDAD IGUAL AL 4 AL MILLAR, SOBRE EL MONTO TOTAL DE LOS BIENES Y SERVICIOS NO ENTREGADOS, SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO CORRESPONDIENTE POR CADA DÍA NATURAL DE DEMORA.

"EL PROVEEDOR" Y SU IMPORTE SE DESCONTARÁ DEL (O LOS) PAGO (S) PENDIENTE (S) POR REALIZAR A ÉSTE.

DICHA PENA NO EXCEDERÁ DEL IMPORTE TOTAL DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO PREVISTA EN LA CLÁUSULA SÉPTIMA ANTERIOR

NOVENA.- "EL PROVEEDOR" ASUME CUALQUIER TIPO DE RESPONSABILIDAD POR LAS VIOLACIONES QUE PUDIERAN DARSE EN MATERIA DE PATENTES, MARCAS O DERECHOS DE AUTOR TANTO EN EL ÁMBITO NACIONAL COMO INTERNACIONAL, CON RESPECTO A LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO; POR LO QUE DE PRESENTARSE ALGUNA RECLAMACIÓN DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO O POSTERIOR A ELLA "EL ITESHU" CON ESE MOTIVO, "EL PROVEEDOR" CONVIENE DESDE AHORA EN PAGAR CUALESQUIER IMPORTE QUE DE ELLO SE DERIVE Y SACAR A SALVO Y EN PAZ DE TALES RECLAMACIONES A "EL ITESHU", A MÁS TARDAR A LOS 15 (QUINCE) DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE QUE SEA NOTIFICADO DE ELLO POR ESTA ÚLTIMA.

DÉCIMA. - "EL PROVEEDOR" NO PODRÁ CEDER A NINGUNA PERSONA FÍSICA O MORAL LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE LE DERIVAN DEL PRESENTE CONTRATO, SALVO LOS DERECHOS DE COBRO, EN CUYO CASO SE REQUERIRÁ PREVIAMENTE LA CONFORMIDAD POR ESCRITO DE "EL ITESHU"

DÉCIMA PRIMERA. - LAS PARTES CONVIENEN EN QUE "EL ITESHU" PODRÁ RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN NECESIDAD DE DECLARACIÓN JUDICIAL ALGUNA, POR CUALQUIERA DE LAS CAUSAS QUE A CONTINUACIÓN SE ENUMERAN, ES DECIR, SI "EL PROVEEDOR":

- a) NO CUMPLE CON LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO, DENTRO DEL PLAZO ESTIPULADO EN LA CLÁUSULA TERCERA.
- b) SUSPENDE INJUSTIFICADAMENTE LA ENTREGA TOTAL O PARCIAL DE LOS BIENES MATERIA DEL PRESENTE CONTRATO.
- c) NO ENTREGA LOS BIENES MOTIVO DE ESTE CONTRATO CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERÍSTICAS Y EN LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN LA RELACIÓN ANEXA A QUE SE ALUDE EN LA CLÁUSULA PRIMERA Y EN LA PROPUESTA QUE AL EFECTO PRESENTÓ EN EL PROCEDIMIENTO DE COMPRA EN EL QUE PARTICIPÓ Y QUE DERIVÓ EN LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO.
- d) SUBCONTRATA O CEDE LA TOTALIDAD O PARTE DEL COMPROMISO OBJETO DE ESTE CONTRATO O LOS DERECHOS DERIVADOS DEL MISMO.
- e) INCUMPLE CON CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO EN EL PRESENTE INSTRUMENTO.

PARA EL SUPUESTO DE INCURRIR "EL PROVEEDOR" EN ALGUNA DE LAS CAUSALES DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CONSIGNADAS EN LA PRESENTE CLÁUSULA, "EL ITESHU" INDEPENDIENTEMENTE DE QUE PODRÁ APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, PROCEDERÁ ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES.

"EL ITESHU" PODRÁ OPTAR ENTRE EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO O LA RESCISIÓN ADMINISTRATIVA DEL MISMO.

DÉCIMA SEGUNDA. - SI "EL ITESHU" CONSIDERA QUE "EL PROVEEDOR" HA INCURRIDO EN ALGUNA DE LAS CAUSAS DE RESCISIÓN CONSIGNADAS EN LA CLÁUSULA PRECEDENTE, LO HARÁ SABER A "EL PROVEEDOR" EN FORMA INDUBITABLE, A EFECTO DE QUE ÉSTE EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENGA Y APORTE EN SU CASO LAS PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTES EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 (DIEZ) DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LE SEA NOTIFICADO EL INCUMPLIMIENTO QUE SE LE IMPUTE.

TRANSCURRIDO EL PLAZO A QUE SE REFIERE EL PÁRRAFO ANTERIOR SIN QUE "EL PROVEEDOR" HAGA MANIFESTACIÓN ALGUNA EN SU DEFENSA, O SI DESPUÉS DE ANALIZAR LOS ARGUMENTOS Y PRUEBAS EXPUESTOS POR ÉSTE, "EL ITESHU" ESTIMA QUE LOS MISMOS NO SON SATISFATORIOS, PROCEDERÁ A EMITIR LA RESOLUCIÓN DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, EN LOS TÉRMINOS PREVISTOS EN EL ARTÍCULO 76 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO.

DÉCIMA TERCERA. - "EL ITESHU" PODRÁ DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL SIN NECESIDAD DE QUE MEDIE RESOLUCIÓN JUDICIAL ALGUNA, POR CAUSAS DE INTERÉS GENERAL O CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS BIENES CONTRATADOS CONFORME A ESTE CONTRATO, Y SE DEMUESTRE QUE, DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS, SE OCASIONARÍA ALGÚN DAÑO O PERJUICIO AL ESTADO.

DÉCIMA CUARTA. - "EL PROVEEDOR" NO SERÁ RESPONSABLE POR CUALESQUIER RETRASO EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES CONFORME A ESTE CONTRATO, CUANDO ELLO OBEDEZCA A CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR DEBIDAMENTE ACREDITADOS.

DÉCIMA QUINTA.- PARA LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, AMBAS PARTES ESTARÁN EN PRIMER TÉRMINO A LO DISPUESTO EN LA PRESENTE CONTRATACIÓN, Y EN LO NO PREVISTO EN LA ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE, Y A LA LEGISLACIÓN VIGENTE EN LA MATERIA, ASÍ COMO A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES FEDERALES COMPETENTES UBICADOS EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO HIDALGO, RENUNCIANDO EN CONSECUENCIA A CUALESQUIER OTRO FUERO A QUE PUDIEREN TENER DERECHO AHORA O EN EL FUTURO POR RAZONES DE DOMICILIO U OTRAS CAUSAS.

LEÍDO QUE LES FUE EL PRESENTE INSTRUMENTO A LAS PARTES QUE EN ÉL INTERVIENEN, Y CONFORMES CON SU CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL, LO RATIFICAN Y FIRMAN EN DOS TANTOS, EN EL SAUCILLO HUICHAPAN HIDALGO., 08 DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS.

POR "EL ITESHU"

MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA
DIRECTORA GENERAL ITESHU

"ÁREAS SOLICITANTES"

L.C. ROBERTO GONZÁLEZ VARGAS
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
(TESTIGO)

MTRA. ADA LUCÍA PRIETO PÉREZ
ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y
VINCULACIÓN

MTRO. JUAN JOSE MOLINA MONTUFAR
DIRECTOR ACADÉMICO

POR EL "PROVEEDOR"

C. OSIRIS ITZEL PELCASTRE ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL

LIC. FRANCISCO URIEL CAMACHO ARANDA
SUBDIRECTOR DE VINCULACIÓN Y SERVICIOS EXTERNOS DE
ITESHU

DR. MIGUEL ÁNGEL ESPÍNDOLA LUGO
SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO